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Kommissorium 

Ad hoc udvalg 2023  

Styrkelse af lokal ældrepolitik 
 

Indledning 

Delegeretforsamlingen 2022 har vedtaget Ældre Sagens strategi for 2023 - 2027. Her er en 
styrkelse af den lokale og regionale indflydelse et vigtigt element i den strategiske indsats. 

Det er Ældre Sagens strategiske målsætning, at vi har en synlig politisk indflydelse på sundheds- og 
plejeområdet på kommunalt og regionalt niveau. I dette ad hoc udvalg vil vi fokusere på det 
politiske indflydelsesarbejde på det kommunale niveau, fordi udviklingen går i retningen af, at 
kommunerne fremover skal påtage sig flere sundhedsfaglige opgaver som følge af den nye 
sundhedsreform. Samtidig er der et stort politisk og folkeligt fokus på, at kommunerne skal sikre 
en tryg, sammenhængende og værdig ældrepleje – hvilket afspejler sig i debatten om en mulig 
kommende ældrelov. 

Det betyder, at kommunerne i de kommende år kommer til at spille en mere central rolle ift. at 
sikre en sammenhængende ældre- og sundhedspleje. Det bliver derfor også en væsentlig opgave for 
lokalafdelingerne og koordinationsudvalgene at arbejde for at få en stærk lokal indflydelse på 
ældrepolitikken i kommunerne. 

 

Formål med udvalget 

I Ældre Sagens vedtægter § 8.2 står der, at lokalbestyrelsens opgave er at fremme Ældre Sagens 
formål bl.a. ved at tale ældres sag overfor kommunen og andre myndigheder gennem en ældre- og 
sundhedspolitisk indsats.  

Formålet med dette ad hoc udvalg er således at drøfte og komme med anbefalinger til, hvordan de 
ældrepolitiske frivillige kan blive klædt på til at gå i dialog med lokale politikere og embedsværket 
med henblik på at styrke det lokale ældrepolitiske indflydelsesarbejde i kommunerne.  

 

Udvalgets opgave 

Ad hoc udvalgets opgave vil være at drøfte, hvilke initiativer sekretariatet skal sætte i værk for at 
styrke det lokale ældrepolitiske arbejde.    

Desuden skal udvalget vurdere, om der skal sættes mere fokus på den måde, det ældrepolitiske 
arbejde er organiseret på lokalt – med særlig fokus på, hvordan vi kan styrke det tværgående 
samarbejde mellem de ældrepolitiske og sundhedspolitiske frivillige. 

Ad hoc udvalgets medlemmer skal desuden inddrage egne og baglandets erfaringer og ideer med 
lokalt ældrepolitisk arbejde. Ligeledes skal erfaringer og undersøgelser fra sekretariatet inddrages i 
drøftelserne. 

Udvalgets arbejde skal udmunde i en række konkrete anbefalinger til, hvordan lokalafdelingerne og 
koordinationsudvalgene kan arbejde med at styrke den lokale indflydelse på ældrepolitikken.  
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Det gælder eksempelvis til at:  

 Etablere og videreudbygge kontakten til lokale politikere og embedsværket. 
 Iværksætte og afholde konkrete lokale aktiviteter, der sætter fokus på den lokale 

ældrepolitik.    
 Styrke det organisatoriske arbejde ift. at fremme det tværgående samarbejde mellem de 

ældrepolitiske og sundhedspolitiske frivillige. 
 Fremme samarbejdet mellem sekretariatet, lokalafdelingerne og koordinationsudvalgene. 

 

Spørgsmål der kan indgå i Ad hoc udvalgets drøftelser: 

1. Hvad er udvalgsmedlemmernes egne oplevelser og erfaringer med det ældrepolitiske 
indflydelsesarbejde?  

2. Hvad er de største udfordringer og barrierer ift. at få lokal indflydelse? 

3. Hvordan skaber vi sammenhæng mellem den nationale og den lokale ældrepolitiske 
indsats? 

4. Hvilke gode lokale erfaringer kan vi dele med andre lokalafdelinger og 
koordinationsudvalg? 

5. Hvad er forventningerne til en lokalafdelings/koordinationsudvalgs ældrepolitiske 
indsats?  

6. Hvordan kan sekretariatet bedst muligt understøtte lokalafdelingerne og 
koordinationsudvalgene i deres indflydelsesarbejde? 

7. Hvordan skaffer vi de rette frivillige til at løse opgaven lokalt? 

 

Møder 

Ad hoc udvalget holder to møder i løbet af første halvår af 2023. Hvis der viser sig behov for 
yderligere et møde i ad hoc udvalget, tilrettelægges det i samarbejde med udvalget. 
 
Sammensætning 

Medlemmer af udvalget:  
 2 fra Landsbestyrelsen – hvoraf den ene er formand for udvalget. 
 5-7 frivillige med interesse for og erfaringer med det lokale ældrepolitiske arbejde. 
 3 fra sekretariatet – foreningskonsulent Torben Færk og ældrepolitisk konsulent Steen 

Kabel og underdirektør Lars Linderholm 
 
Funktionsperiode 

2023 
 
Placering 

Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde dagsorden, facilitere møderne, tage referat og udsende 
opfølgende materialer. Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde notat til Landsbestyrelsen med 
udvalgets samlede anbefalinger. 


